
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2019/242737 
 
 Sdělení počtu uchazečů o zaměstnání 
 
Žádost: 
 
ze dne: 21. 8. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá sdělení počtu uchazečů o zaměstnání, kteří jsou vedení v evidenci 
Úřadu po dobu delší než 5 měsíců a kratší než 12 měsíců. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
Vážený pane, 
dne 21. 8. 2019 byla na podatelnu Úřadu práce ČR – krajské pobočky pro hl.m. 
Prahu  (dále jen „úřad práce“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), která byla zaevidována pod č.j. UPCR-AA-2019/242737 
a která byla vyřízena podáním ze dne 4. 9. 2019, č.j. UPCR-AA-2019/255119-
20200202 tak, že Vám byl poskytnut odkaz na internetové stránky. 
Proti tomu jste podal dne 19. 9. 2019 stížnost na postup při vyřizování žádosti  
o informace, která byla postoupena odvolacímu orgánu. 
Na základě Vaší stížnosti Ministerstvo práce a sociálních věcí přípisem ze dne 15. 
10. 2019 č.j. MPSV – 2019/203599-331/1 vrátilo úřadu práce dle ust. § 12 správního 
řádu Vaši stížnost zpět k dalšímu řízení. V tomto přípisu bylo úřadu práce 
doporučeno, aby postupoval tak, že poskytne požadovanou informaci, nebo 
konečnou licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Na základě pokynu MPSV Vám k bodu 1) Vaší žádosti, ve které žádáte o poskytnutí 
počtu uchazečů o zaměstnání, kteří jsou vedeni v evidenci Úřadu po dobu delší než 
5 měsíců a kratší než 12 měsíců, sdělujeme. 
V evidenci Úřadu práce České republiky – krajské pobočky pro hl. m. Prahu, 
kontaktního pracoviště Praha 4 je ke dni podání Vaší žádosti vedeno po dobu delší 
než 5  měsíců a kratší než 12 měsíců celkem 876 uchazečů o zaměstnání. 
 
 
S pozdravem  
 


